



## Presseeinladung

Öffentlicher Diskussionsabend mit Ausstellung "Multifunktionale Orte – Dialog zur Entwicklung neuer Zentren am Rand"

Darmstadt, 3. Juni 2019. Einladung zu einem öffentlichen Diskussionsabend mit Ausstellung.

"Multifunktionale Orte – Dialog zur Entwicklung neuer Zentren am Rand" am **Donnerstag, den 13. Juni 2019, ab 18:00 Uhr** laden die Hochschule Darmstadt und die Schader-Stiftung herzlich in das Schader-Forum in Darmstadt ein. Ab 17:00 Uhr stehen die Verantwortlichen aus dem Fachbereich Architektur für Pressegespräche zur Verfügung.

Darmstadt wächst. Dies hat viele sehr positive Auswirkungen, führt jedoch auch zu einigen Herausforderungen. Es müssen Wege gefunden werden, wie der begrenzte Platz, der der Stadt Darmstadt zur Verfügung steht, den steigenden Anforderungen bezüglich Wohnungen, aber auch Gewerbeeinheiten gerecht wird. Um die Stadt nachhaltiger und lebenswerter zu machen, muss zudem in Zukunft die Nutzung vom Rad sowie dem öffentlichen Nahverkehr zur Norm werden.

Im Darmstadt 2030+ Prozess wurde als Lösungsvorschlag die Einrichtung von HUBs an verschiedenen Ortseingängen in die Stadt eingebracht. Diese Orte sollen jedoch nicht nur als Umsteigepunkt dienen, sondern zahlreiche andere Funktionen erfüllen. Studierende des *Fachbereichs Architektur* der Hochschule Darmstadt haben sich im letzten Semester Gedanken gemacht, wie man solche "multifunktionalen Orte" in Darmstadt umsetzen könnte. Sie entwickelten Visionen für Darmstadt mit der Freiheit, mit Altbekanntem zu brechen und Neues zu entwickeln. Gemeinsam möchten wir über die Gestaltung dieser Umsteigepunkte an den Einfahrtschneisen in die Stadt diskutieren. Wie können Verkehrsknotenpunkte zu vielfältig nutzbaren Zentren am Rand der Stadt werden?

Hierzu laden wir Sie herzlich ein. Der Eintritt zur Abendveranstaltung ist kostenfrei; wir bitten um Anmeldung an <a href="mailto:sne@schader-stiftung.de">sne@schader-stiftung.de</a> oder online über <a href="mailto:www.schader-stiftung.de/multifunktionale">www.schader-stiftung.de/multifunktionale</a> orte.

Die Abendveranstaltung findet im Rahmen des Projekts "Systeminnovation für Nachhaltige Entwicklung (s:ne)" der Hochschule Darmstadt statt. Mit dem Bund-Länder geförderte Projekt s:ne war die Hochschule Darmstadt gemeinsam mit ihren Partnern bei dem Förderprogramm "Innovative Hochschule" erfolgreich. Weitere Informationen dazu finden Sie unter <a href="https://www.schader-stiftung.de/sne">www.schader-stiftung.de/sne</a>.

Schader-Stiftung :: Goethestraße 2 :: 64285 Darmstadt

Kontakt: Peter Lonitz :: Telefon 06151/17 59-17 :: lonitz@schader-stiftung.de

Seite 1 der Presseeinladung vom 3. Juni 2019